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30/8  MS Cup 2025 UNG 
13/9  Stjernesejlads 
17/9  Sejlads i mørke 
19/9-21/9 Praktisk duelighed prøveaflæggelse 
8/10  Klubaften: Sejladsoplevelser 2025 
11/10  Optagningssild / lørdagsfrokost 
18/10  Optagningssild / lørdagsfrokost 
25/10  Standerstrygning 
3/11-16/3 Sønæringsbevis / Duelighedsbevis, teori 
3/12  Udvalgenes aften 
17/1  DS sejlerskoleinstruktørkursus 1 
4/2  Generalforsamling 
13/3-15/3 SRC/VHF-kursus 
 
I Marselisborg Sejlklub tror vi på, at det at være sejler, er en livsstil, der bedst dyrkes i 
fællesskab. Fællesskab opstår ved aktiviteter på vand og på land, og de lever ved hjælp af 
frivillige kræfter.  
Vi er heldigvis mange der nyder at skabe aktiviteter og udvikle de sejladsinteresser, vi har i 
klubben, men den naturlige afgang af frivillige i flere udvalg bliver i øjeblikket ikke afløst af 
en lige så naturlig tilgang. 
Bestyrelsen inviterer derfor alle klubbens medlemmer til at overveje at gå ind i det frivillige 
arbejde og give tilbage til sejlermiljøet. Se hjemmesidens overblik over udvalg med 
kontaktoplysninger >>HER (Ctrl+Klik) 
 
Venlig hilsen bestyrelsen 

 
  

Nyhedsbrev august 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Marselis Cup 2025 

Lørdag den 30. august byder Marselisborg sejlklub velkommen til 
Marselis Cup, et traditionsrigt kapsejladsstævne for Optimist A, B, C, 
Zoom 8, og Feva og 29er. Sejladserne foregår uden for havnen ved 
stævneleder Peter Krüger Andersen og Jakob Møller Jakobsen i spidsen. 
Der serveres varme pølser efter sidste sejlads lørdag. 
Se indbydelse og tilmelding senest den 28. august >>HER  
Yderligere information fås ved henvendelse til Jakob Møller Jakobsen 4122 2573 

https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem
https://www.manage2sail.com/hu/event/d9e7cbb2-3635-42b3-9d81-f00483e4249a#!/
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Mørkesejlads onsdag den 17. september kl. 18:00-23:30 
Aften/natsejlads eller blot sejlads i mørke er en anderledes oplevelse, hvis du 
ikke har prøvet at sejle, når det er mørkt. Vi starter i klubhuset med en lille 
introduktion til det at sejle, når det er mørkt. Herefter sejler vi til Egå, hvor vi 
låner klubhuset til at indtage medbragt madpakke, kaffe, snoller mv, mens det 
bliver helt mørkt.  
Du skal i forbindelse med tilmeldingen sørge 
for, at din profil på hjemmesiden er opdateret 
med dit mobilnr, da en eventuel aflysning vil 

blive udsendt til de tilmeldte som SMS direkte fra hjemmesiden. 
Har du lyst til lægge båd til, vil vi gerne have besked om det. 
 
Se information i klubkalenderen for tilmelding og senest den 16. september  >>HER 

 
Praktisk duelighed og prøveaflæggelse  
Den 19. – 21. september 2025 

Marselisborg Sejlklub afholder prøveaflæggelse i praktisk duelighed til 
september. 
 
Prøven ledes af Gert Eilenberger og afholdes i klubbens skolebåde (Scankap 99) 
den 19. - 21. september.  
 
Pris 750 kr. plus udgifter til censor og udstedelse af bevis. Se her for mere 
information.  

Tilmelding gennem klubkalenderen senest den 12. september eller >>her 
 
PS: Dette er ikke et kursus i praktisk sejlads, men en prøveforberedelse og prøveaflæggelse. Du skal 
kunne sejle, svarende til niveau som 1 år på sejlerskolen.  
 
 

Sønæringsbevis/Duelighedsbevis, teori 
Marselisborg Sejlklub tilbyder igen i vinteren og foråret 2025/2026 
undervisning og eksamen i den teoretiske del af Duelighedsbeviset, der er 
Søfartsstyrelsens internationalt anerkendte "kørekort" til lystbåde. Dette 
kursus er den teoretiske del. Underviseren er Gert Eilenberger. 
 
Dette teoretiske kursus foregår i sejlklubbens hus og begynder mandag 
den 3. november kl.19-21.30. Kurset strækker sig over mandage aftener 

frem til eksamen medio marts 2026. For at deltage i kurset skal du være medlem af Marselisborg 
Sejlklub. Læs mere om kursets indhold: >>HER.  
 

Se information i kalender for tilmelding og senest den 28. oktober >>HER 

https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1427
https://marselisborgsejlklub.dk/duelighedsproever
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1411
https://www.soefartsstyrelsen.dk/fritidssejlads/beviser-og-certifikater/duelighedsbevis
https://marselisborgsejlklub.dk/cms/Clubmarselisborgsejlklub/ClubImages/kursus/DuelighedTeori2025_26.pdf
https://marselisborgsejlklub.dk/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=1430
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Fejring af Nicklas Holt 
 Den 20-årige Marselisborgsejler Nicklas Holt er 
verdensmester i 29’er med sin norske makker Philip 
Forslund. Det er den første danske 29’ VM-sejr 
nogensinde. Fredag den 15. august blev Nicklas hyldet 
ved Marselisborg 
Sejlklub, hvor hele MAST 
holdet, medlemmer på 
tværs af generationer og 

gæster udefra var mødt 
op. Heriblandt også 
Borgmesteren for Aarhus, 

Anders Winnerskjold. Der blev også tid til både den traditionsrige 
vanddåb af sejlerkammerater, og et efterfølgende interview med 
DR. Vi er både glade og stolte på Nicklas vegne, og ønsker ham stort 
TILLYKKE. Generelt har det været en flot sæson for vores MAST og UNG 
sejlere.  

 
 

Begge skolebåde er nu eldrevne 

Klubben har to skolebåde af typen scankap 99. Den ene (Rasine) fik sponseret en ny el-motor fra 
NRGI sidste vinter, og den anden (Juno) har nu også fået en ny el-motor.  
Det skete i en hektisk uge sidst i juni, da den gamle dieselmotors kølesystem ikke længere kunne 
lappes, og en udskiftning ville blive meget bekostelig.  
HP Nielsen fra sejlerskoleudvalget handlede resolut med budget, og fik bestyrelsens tilladelse til at 
foretage udskiftningen, så brugergrupperne kunne komme på planlagt sommerferie. Stort Tak til HP 
samt Preben, Leif og Peter F. fra brugergrupperne for deres indgriben og kunnen. Sejlklubben 
består, fordi frivillige hjælper til og tager ansvar. 
 
Begge el-motorer fungerer godt og næsten lydløst. 
Batteribanken, og dermed rækkeviden på de to eldrevne 
skolebåde varierer lidt, men der er rigeligt til daglig brug og de 
kan lades på almindelig stander. Fremover sejler skolebådene 
mere miljøvenligt, og der slippes for en god del af det årlige 
motorvedligehold med udskiftning af olie- og brændstoffiltre. 
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Er du det ny medlem af Marselisborg Sejlklubs festudvalg? 

Festudvalget søger stadig nye medlemmer, der har lyst til at videreføre og/eller udvikle sociale- og 
festlige begivenheder, der finder sted i klubben. Man kan være frivillig i festudvalget i en kortere 
eller længere periode, det bestemmer man selv. 
 
Festudvalgets kalender domineres lige nu af: 
 

• April: 2 lørdage med ’Søsætningssild’, samt en sidste lørdag i april med standerhejsning, 
efterfulgt af fest om aftenen.  

• Oktober: 2 lørdage med ’Optagningssild’, samt en sidste lørdag i oktober med 
standerstrygning, efterfulgt af fest om aften. 

 
Vi har brug for dig i forbindelse med forberedelse og deltagelse i de forskellige festudvalgstilbud til 
medlemmerne. Har du nye tanker og idéer, er de velkomne. Og så er vi gode til at have det sjovt, 
mens vi giver et frivilligt bidrag til klubbens mest sociale udvalg. 
 
Er det noget for dig, så kontakt Michael Thabasz-Zaluski på mobil eller mail: 2922 7023 / 
jtmz8260@gmail.com  
 
 

Onsdagsbanen på en stille dag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klik på billedet og se Christian G. Brandborgs lille film om en stille dag til kapsejlads 
 
 

FOTOkonkurrence 
Årets FOTOkonkurrence løber frem til den 1.oktober, hvor vi kårer vinderen af ÅRETS FOTO til 
standerstrygningen den 25.oktober. 

https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--festudvalget
mailto:jtmz8260@gmail.com
https://www.facebook.com/100057338323954/videos/1075621698029106
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Send dine sjove, gode eller inspirerende fotos til jorgen@klitholm.com fra 
kommunikationsudvalget. 
Ved indsendelse giver du sejlklubben lov til at benytte disse fotos til klubformål på hjemmesiden, 
nyhedsbreve, Facebook og Instagram. Udvalgte billeder til konkurrencen vil kunne ses, når de 
bruges på klubbens platforme. Vinderen får direkte besked, og vinderfoto ophænges efterfølgende i 
klubhuset. Giv os dit bedste skud. 
 

mailto:jorgen@klitholm.com
https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--kommunikation

